Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Бейского района
Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 марта 2013 г.                                с. Бея                                                 № 157

	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие туризма в муниципальном образовании Бейский район на 2010-2013 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бейский район от 03.04.2010 №331

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие туризма в муниципальном образовании Бейский район на 2010-2013 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бейский район от 09.04.2010 г. №331 следующие изменения:
1.1.Пункт 9 «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из местного бюджета составляет всего 1645,88 тысяч рублей в том числе: 2010 год – 1 176,0 тысяч рублей, 2011 год – 250,0 тысяч рублей, 2012 год – 119,88 тысяч рублей, 2013 год – 100,0 тысяч рублей».
1.2.Раздел 3 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции:

«Перечень мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
	КБК
	Необходимый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	1.Создание условий для развития туризма.

Совершенствование структуры управления и развития туризма

	1.
	Содействие развитию объектов детско-юношеского туризма районного значения в Бейском районе:

-укрепление и обновление материально-технической базы;

-организация клуба гидов-экскурсоводов.
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	340
	--

--

--

10,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	2.
	Проведение мониторинга по организации летнего отдыха на озерах Утиное, Худжур, Подгорное, Заливное, район Сорокаозерки
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	Итого:
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	340
	0,0

0,0

0,0

10,0

	2.Разработка туристического продукта

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	КБК
	Необхо-

димый объем финансирования
	Исполнители

	1.
	Формирование и развитие экскурсионных маршрутов, составление маршрутных карт
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	226
340
--
340
	0,0

5,4
1,6

0,0

10,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	2.
	Разработка ПСД на реконструкцию оздоровительного лагеря «Березка» для круглогодичного приема отдыхающих
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	226
	198,0

--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	3.
	Проведение национальных обрядовых мероприятий.
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	340
290

226

340

340

--
	11,0

43,0

16,0

4,0

13,5
0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	4.
	Популяризация рекреационных ресурсов Бейского района
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	226
	5,0

0,0

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	Итого:
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	273,0

11,0

13,5
10,0

	3. Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	КБК
	Необхо-

димый объем финансирования
	Исполнители

	1.
	Субсидии МО поселений на создание инфраструктуры и материальной базы туризма
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	0,0

0,0

0,0

0,0
	Администрация Бейского района

	2.
	Субсидии МО поселений на строительство спортивно-туристических объектов
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

--

--

0,0
	Администрация Бейского района

	3.
	Организация летнего отдыха на озере Утиное
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	225
310
	15,0

0,0

0,0

30,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	4.
	Приобретение земельного участка под строительство базы отдыха на озере Утиное
	2010 год

	310
	30,0
	Администрация Бейского района

	5.
	Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности в оздоровительном лагере «Березка» для круглогодичного приема отдыхающих.
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	310
310

310

--
	850,0

130,0

100,0

0,0
	Администрация Бейского района

	6.
	Приобретение спортивного и туристского снаряжения для организации туристских маршрутов
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

--

--

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	7.
	Картографирование местности для спортивного ориентирования и туризма
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	226
	--

89,0

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	8.
	Развитие сельского туризма
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	340

340
	--

--

6,38
50,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	Итого:
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	895,0

219,0

106,38
80,0

	4. Информационная деятельность

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	КБК
	Необхо-

димый объем финансирования
	Исполнители

	1.
	Разработка и изготовление наглядно-демонстрационных материалов и наглядной продукции (буклеты, календари, карты-схемы)
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	226
226
	2,0

17,5
0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	2.
	Установка информационных знаков (баннеры) с описанием туристических достопримечательностей
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

0,0

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	3.
	Создание рекламно-информационного фильма о Бейском районе
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

0,0

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	4.
	Выпуск журнала «Туристические маршруты Бейского района»
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

0,0

--

0,0

	УКМСиТ администрации Бейского района

	5.
	Организация рекламных туров по Бейскому району для туроператоров и журналистов
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

0,0

0,0

0,0

	УКМСиТ администрации Бейского района

	6.
	Участие в республиканских, региональных, международных выставках.
	2010 год

2011 год
2012 год

2013 год
	222

	0,0

2,5

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	7.
	Создание и обслуживание сайта по туризму
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	226
	2,0

0,0

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	8.
	Приобретение выставочно-демонстрационного оборудования (видеопроектор, экран, компьютер, стойки для буклетов)
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

--

0,0

0,0

	УКМСиТ администрации Бейского района

	9.
	Сотрудничество с туроператорами российскими и зарубежными
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	--

--

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	10.
	Разработка и изготовление сувенирной и подарочной продукция
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	226
	3,0

--

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	Итого:
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	7,0

20,0

0,0

0,0

	5. Подготовка кадров в сфере туризма

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	КБК
	Необхо-

димый объем финансирования
	Исполнители

	1.
	Обучение экскурсоводов, инструкторов
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	0,0

0,0

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	2.
	Участие в семинарах, практикумах
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год
	340
	1,0

0,0

0,0

0,0
	УКМСиТ администрации Бейского района

	Итого:
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	1,0

0,0

0,0

0,0

	Общий итог
	2010 год

2011 год

2012 год

2013 год

	1176

250

119,88

100,0

	».

1.3.Раздел 7 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
«Программа содержит большой перечень мероприятий, который не сможет реализоваться без поддержки республиканского бюджета.
Объем финансирования из местного бюджета составляет всего 1645,88 тысяч рублей, в том числе: 2010 год – 1 176,0 тысяч рублей, 2011 год – 250,0 тысяч рублей, 2012 год – 119,88 тысяч рублей, 2013 год – 100,0 тысяч рублей.

Потребность в финансовых ресурсах корректируется ежегодно с учетом хода выполнения мероприятий программы в рамках бюджетных средств на текущий финансовый год».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Картавцеву Е.М.
Глава администрации                                                                                             Ю.Курлаев